
KUMSP00SYQ1I

DOHODA O NAROVNAN Í
»%e

I.
Smluvní strany

1. MORAVSKOSLEZSKY KRAJ
se sídlem:

zastoupen:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dáie jen „poskytovatel")

28. října 117, 702 18 Ostrava

Janem Krkoškou
náměstkem hejtmana kraje

70890692 J J

CZ70890692
Česká spořitelna, a.s.,
1650676349/0800

2. OBEC DOLNÍ LOMNÁ
se sídlem:
zastoupena:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

(dále jen „příjemce")

Dolní Lomná 164, 739 91 Dolní Lomná
Renatou Pavlínovou, starostkou
00535966

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu o poskytnutí dotace zrozpočtu Moravskoslezského kraje
evidenční číslo 02606/2016/RRC (dále jen „smlouva") v rámci dotačního programu „Podpora
obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kaje 2016", jež byla poskytovatelem podepsána
dne 29. 6. 2016.

2. Účelem smlouvy je spolufinancování uznatelných nákladu prokazatelně souvisejících s realizací
projektu s názvem „Rekonstrukce parkoviště Mánes" (dále jen „projekt").

3. Dne 15. 7. 2016 byla poskytovateli doručena žádost příjemce o posunutí termínu pro ukončení
realizace projektu z důvodu průtahu ve vyjednávání s vlastníkem pozemku o uděleni souhlasu s
realizací projektu. Tuto žádost nebylo možno projednat v příslušných orgánech poskytovatele
před uplynutím termínu pro ukončení realizace projektu.

ni.
Narovnání

1. Zdůvodu prodloužení realizace projektu způsobeného okolnostmi nezávislými na příjemci se
smluvní strany dohodly na tom, že nedodržení termínu pro ukončení projektu (30. 8. 2016), pro
předložení závěrečného vyúčtování projektu (30. 9. 2016) a pro vrácení nevyčerpaných
finančních prostředků poskytnuté dotace (do 7 kalendářních dnů od termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování) nepovažují za porušení smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že:

- za termín pro ukončení realizace projektu se považuje datum 30. 5, 2017,

-za termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu se považuje datum 30. 6. 2017.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že za uznatelné se považují náklady, které vznikly a byly
příjemcem uhrazeny v období od 1. 5. 2016 do 30. 5. 2017 a které splňují ostatní podmínky
stanovené ve smlouvě.



4. Druhá splátka dotace bude příjemci vyplacena vsouladu se smlouvou a touto dohodou do 30
dnů od předložení kompletního a bezchybného závěrečného vyúčtování projektu příjemcem.
Lhůta pro vyplacení této splátky začne běžet nejdříve nabytím účinnosti této dohody o
narovnání.

5. Příjemce zpracuje k 31. 12. 2016 průběžné vyúčtování realizace projektu a předloží je spolu
s kopiemi účetních dokladů vztahujících se kuznatelným nákladům projektu a týkajících se
dotace, včetně dokladů ojejich úhradě poskytovateli nejpozději do 15. 1. 2017; průběžné
vyúčtování musí obsahovat popis postupu prací na projektu, průběžného naplňování účelového
určení azhodnocení dodržování závazných ukazatelů. Průběžné vyúčtování se považuje
za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo
podáním na podatelně krajského úřadu. Vrámci závěrečného vyúčtování jíž příjemce není
povinen předložit kopie účetních dokladů a dokladů ojejich úhradě, které předložil vrámci
průběžného vyúčtování. Porušení podmínky uvedené ve větě první bude považováno za
porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto
porušení rozpočtové kázně se stanoví v souladu s čl. V odst. 4 písm. a) smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda o narovnání narovnává pouze vzájemné povinnosti a
závazky vyplývající zustanovení čl. V odst. 2 písm. e), čl. V odst. 3 písm. c) a g) a čí. VI odst. 1
písm. a) smiouvy. Ostatní práva a závazky vyplývající ze smlouvy touto dohodou neupravená se
nemění.

IV.
Závěrečná ustanovení

i. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu
dohody dojde druhé smluvní straně.

2. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to
pouze formou písemných, postupně číslovaných atakto označených dodatků.

3. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech splatností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž poskytovatel obdrží dva a příjemce jedno vyhotovení.

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této dohody onarovnání rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 21/2243
ze dne 22. 9. 2016.

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této dohody onarovnání rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením č. 22/961
ze dne 21.10.2016.

P

V Ostravě dne .r.JLlL.2016 V Dolní Lomné dne 21.10.2016

poskytovatele (

Jan Krkoška
na základě pověření

hejtmana kraje

za prnemce


